
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101400148

148

Nº 197, quarta-feira, 14 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE ADIAMENTO Nº 18/2020

PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET SRP Nº 69/2020
PROCESSO Nº 2020/09030/00.355

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações, comunica
aos interessados o adiamento "Sine Die" da licitação em epígrafe, que tem como objeto à
aquisição de material de consumo (medalhas e comendas de mérito), para alterações a
serem procedidas no Termo de Referência, Anexo I do edital, conforme Nota Técnica n.
025/2020, de lavra do órgão requisitante.

Palmas, 13 de outubro de 2020.
DORCELINA MARIA TEIXEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020 - UASG 925964

Aquisição de veículo. O Edital poderá ser retirado no site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas:
26/10/2020 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO
ou email: pregoeirameire@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020 - UASG 925964

Aquisição de material de consumo e permanente (Abraçadeira, Adaptador, Furadeira, etc.).
O Edital poderá ser retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas: 27/10/2020 às 09h00min no site
www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Superintendência de
Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO ou email:
pregoeiradorcelina@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020 - UASG 925964

Aquisição de material de divulgação (placa em lona e adesivo leitoso). O Edital poderá ser
retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/10/2020 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações
poderão ser obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em
Palmas - TO ou email: pregoeiralivia@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIXABA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

CNPJ: 84.306.604/0001-50. Secretaria Municipal de Administração e Finanças. PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 4/2020 Espécie: Ata da Sessão do Pregão Presencial nº004/2020.
Contratada: Nova Vida EIRELI, CNPJ: 14.359.681/0001-93. Objeto: Registro de preço para
eventual aquisição material expediente, escritório, e didático, especificado nos itens 01 ao
177, excerto o item nº 113. Com Valor Global R$ 1.288.448,39 (hum milhão duzentos e
oitenta e oito mil quatrocentos e quarenta e oito reais, e trinta e nove centavos), do
Pregão Presencial SRP nº 004/2020. Com fundamento legal: LEI nº 8.666/1993 e Decreto
7.892/2013. ASSINAM: Antônio Cordeiro da Silva - Prefeito de Capixaba, Francisco Antônio
Inácio Morais - representante da empresa Nova Vida EIRELI. Capixaba-AC 25/08/2020

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2020

Processo n.º 1488/2020 ID Licitações-e n.º 837488. OBJETO: Registro de Preços para a
eventual aquisição Brinquedos, Jogos Educativos e Mesas, destinados aos programas e serviços
da Secretaria Municipal Desenvolvimento Social - SMDS de Arapiraca/AL. ABERTURA: 27 de
OUTUBRO de 2020, às 08 h 45 min (horário de Brasília) abertura das propostas, 10 h (horário
de Brasília) início da etapa de lance, através site www.licitacoes-e.com.br. INFORMAÇÕES:
informações disponíveis na Coordenadoria Geral de Licitações - CGL, localizado na Rua São
Jorge, n.º 620, Bairro Santa Esmeralda, CEP: 57312-035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou
através do site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.

Arapiraca-AL, 13 de outubro de 2020.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - SRP

Processo nº 0721.009/2020.
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 16/2020-SRP - Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para aquisição de água e gás
Data/Horário: 27 de outubro de 2020 às 11:30hs (11 horas e trinta minutos - horário de Brasília)

O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://
www.barradesaomiguel.al.gov.br, na sede da CPL, Praça Valdomiro Otávio do
Nascimento, s/n, Centro, Barra de São Miguel, Alagoas, das 08 às 13 horas em dias
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplbarrasaomiguelal@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - SRP

Processo nº 0828.003/2020.
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 17/2020-SRP - Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de limpeza
Data/Horário: 30 de outubro de 2020 às 10:00hs (dez horas - horário de Brasília)

O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://
www.barradesaomiguel.al.gov.br, na sede da CPL, Praça Valdomiro Otávio do
Nascimento, s/n, Centro, Barra de São Miguel, Alagoas, das 08 às 13 horas em dias
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplbarrasaomiguelal@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - SRP

Processo nº 0904.011.2020.
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 19/2020-SRP - Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para aquisição de concreto usinado
Data/Horário: 27 de outubro de 2020 às 10:00hs (dez horas - horário de Brasília)

O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://
www.barradesaomiguel.al.gov.br, na sede da CPL, Praça Valdomiro Otávio do
Nascimento, s/n, Centro, Barra de São Miguel, Alagoas, das 08 às 13 horas em dias
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplbarrasaomiguelal@hotmail.com.

FRANCESCA AMORIM DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
D ES P AC H O

Face aos constantes nos autos do procedimento de Dispensa De Licitação nº
017/2020, referente ao Processo nº 040/2020, Objeto: Aquisição de Abrigos de ônibus.

HOMOLOGO o presente processo para que se produzam os devidos efeitos legais.
Ato contínuo, RATIFICO o objeto do certame na seguinte conformidade:
L J Construções LTDA ME (CNPJ Nº 21.186.434/0001-06) - Valor global -

19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais)

FRANCIANE HELLEN LOPES MELO
Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.021/2020

Processo administrativo nº 1.799/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 10.021/2020 (Ampla Concorrência/Quota
Reservada/Exclusiva-ME-EPP Equiparados); Tipo: Menor Preço por ITEM; Objeto: Registro
de Preços para eventuais aquisições de insumos e correlatos para o Município de Girau do
Ponciano/AL; Data de realização: 29 de outubro de 2020, às 10h00min. Disponibilidade do
Edital: sede da Prefeitura Municipal de Girau do Ponciano/AL, situada na Rua José
Alexandre, nº 155, Centro, Girau do Ponciano/AL, por e-mail no seguinte endereço:
cpl.girau@gmail.com e pelo portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br. [

Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. Informações
através do fone 82 -3520-1680 e e-mail acima.

Girau do Ponciano-AL, 9 de outubro de 2020.
CLAUDEVÂNIA SOARES RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2020

Licitação nº 839867
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: Aquisição de Testes Rápidos COVID-19.
Data da disputa: 21/10/2020, as 10h.
Acolhimento das propostas às 10h15min, horário de Brasília. No site: www.licitacoes-e.com.br.

Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua
Professor Agnelo Alves, s/n, Centro, Junqueiro/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através
do site http://www.prefeiturajunqueiro.com.br. Telefone para contato (82) 3541 - 1232.

Esclarecimentos e impugnações para o e-mail: pmjlicit@gmail.com.

Junqueiro-AL, 13 de outubro de 2020.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2020

Licitação nº 840174.
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Correlatos COVID-19.
Data da disputa: 21/10/2020, as 14h.
Acolhimento das propostas às 14h15min, horário de Brasília. No site: www.licitacoes-e.com.br.

Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua
Professor Agnelo Alves, s/n, Centro, Junqueiro/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através
do site http://www.prefeiturajunqueiro.com.br. Telefone para contato (82) 3541 - 1232.

Esclarecimentos e impugnações para o e-mail: pmjlicit@gmail.com.

Junqueiro-AL, 13 de outubro de 2020.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - SRP

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:

Menor Preço por Item - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2020, no dia 28/10/2020
ás 08:30hrs, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Equipamentos de Proteção Individual - EPIS, para suprir as necessidades das escolas que
integram a rede Municipal de Educação de Mata Grande/AL, conforme Edital e seus Anexos.

Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de MATA GRANDE, no horário das 09:00 as 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2020
PROCESSO N° 2370/2020
CONTRATADA: ENERGY SERVIÇOS EOLICOS LTDA CNPJ sob n° 36.125.964/0001-03.
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA DESSALINIZAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20
de setembro de 2019, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da
Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de
14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06
de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
VALOR TOTAL: R$ 131.150,00 (cento e trinta e um mil cento e cinquenta reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura.
A íntegra do contrato poderá ser obtida na sede do Setor de Licitações de Piaçabuçu - AL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-14T05:55:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




